
Notas Primeira Etapa: avaliação da planilha de seleção dos candidatos inscritos 
no Processo Seletivo Específico do Programa de Pós-Graduação em Ciências 

Biológicas: Bioquímica Toxicológica, Edital Geral PRPGP/UFSM N. 010, de 28 de 
abril de 2023. 

 

Mestrado: 
 

Número de 
Inscrição Nome do candidato Nota Nota (peso 5) 

519 FABIELE DA SILVA SALBEGO 5,94 2,97 

483 FALCO LUÍS DE SOUZA GONÇALVES 10 5 

763 JELSON NORBERTO NAUDERER 3,64 1,82 

410 JULIA MARIA FRARE 8 4 

60 MARCIA TEIXEIRA MAIA 0 0 

1158 MAYARA DA ROSA SAGRILO 4 2 

 
Doutorado: 
 

Número de 
Inscrição Nome do candidato Nota Nota (peso 5) 

656 ALICE ESTIVALET VISENTINI 3,13 1,57 

513 CAMILA BITELLO 0 0 

1503 MAIARA DORNELES COSTA 10 5 

1258 MARCYLENE VIEIRA DA SILVEIRA 3,16 1,58 

798 RENAN DA SILVA EBONE 7,11 3,55 

835 TATIANA MUGNOL 4,2 2,1 

 
 



Notas Segunda Etapa: Entrevistas dos candidatos inscritos no Processo Seletivo 

Específico do Programa de Pós-Graduação em Ciências Biológicas: Bioquímica 

Toxicológica, Edital Geral PRPGP/UFSM N. 010, de 28 de abril de 2023. 

 

Mestrado: 
 

Número de 
Inscrição Nome do candidato Nota (peso 5) 

483 FALCO LUÍS DE SOUZA GONÇALVES 5 

763 JELSON NORBERTO NAUDERER 4,5 

410 JULIA MARIA FRARE 5 

1158 MAYARA DA ROSA SAGRILO 5 

519 FABIELE DA SILVA SALBEGO 4,5 

 

Doutorado: 
 

Número de 
Inscrição Nome do candidato Nota (peso 5) 

656 ALICE ESTIVALET VISENTINI 4,5 

1503 MAIARA DORNELES COSTA 5 

1258 MARCYLENE VIEIRA DA SILVEIRA 5 

798 RENAN DA SILVA EBONE 5 

835 TATIANA MUGNOL 4,5 

 

 



Classificação dos candidatos inscritos no Processo Seletivo Específico do 
Programa de Pós-Graduação em Ciências Biológicas: Bioquímica Toxicológica, 

Edital Geral PRPGP/UFSM N. 010, de 28 de abril de 2023.

Mestrado:

Número de 
Inscrição Nome do candidato Nota final Classificação

483 FALCO LUÍS DE SOUZA GONÇALVES 10 1

763 JELSON NORBERTO NAUDERER 6,32 5

410 JULIA MARIA FRARE 9 2

1158 MAYARA DA ROSA SAGRILO 7 4

519 FABIELE DA SILVA SALBEGO 7,47 3

Doutorado:

Número de 
Inscrição Nome do candidato Nota final Classificação

656 ALICE ESTIVALET VISENTINI 6,07 5

1503 MAIARA DORNELES COSTA 10 1

1258 MARCYLENE VIEIRA DA SILVEIRA 6,58 4

798 RENAN DA SILVA EBONE 8,55 2

835 TATIANA MUGNOL 6,6 3


